

zadania poszukiwania sponsorów przyszłych publikacji. Otacza troską swoich autorów, dopinguje ich w trakcie powstawania kolejnych książek, jest ich pierwszym recenzentem, służy swoim wieloletnim doświadczeniem, podsuwając uwagi i merytoryczne rozwiązania. Uczestniczy w całościowym procesie edytorskim książki, od rękopisu, po pierwszy wydruk drukarski. Dbą także o odpowiednią reklamę nowego wydawnictwa, organizując we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Sierpcu, słynące z miłej atmosfery promocje kolejnych książek.

Za swoją działalność wydawniczą nominowany był już dwukrotnie (w 2008 i 2009 roku) do zaszczytnego tytułu „Sierpczanin Roku” i choć nie zdobył wyróżnienia, publikacje o których wydawanie od lat zabiega, są najlepszym dowodem na wielką pracę, którą wykonuje na rzecz sierpeckiej historii i kultury.

Również z inicjatywy Zdzisława Dumowskiego przyznawany jest w Sierpcu medal „Pro Domo Sua” im. Feliksa i Prokopa Sieprskich, promujący ludzi z pasją, zaangażowanych w pracę na rzecz lokalnej społeczności. W bieżącym roku odbędzie się czwarta edycja przyznawania medalu.

Zdzisław Dumowski jest autorem publikacji książkowej „Jedna noc” (Sierpc 2003), gdzie utrwalił doświadczenia i przemyślenia z okresu, gdy był aktywnym działaczem „Solidarności”. Zebrał i opracował również materiały do tomu „Obwód sierpecki Armii Krajowej: świadectwa i dokumenty” (Sierpc 2003). W latach 1997-1998 był jednym z pomysłodawców i realizatorów wydania dwóch tomów „Almanachu Sierpeckiego”, w których zawarto świadectwa sierpczan - uczestników najważniejszych wydarzeń historycznych. Jest także jednym ze współautorów największego sierpeckiego sukcesu wydawniczego ostatnich lat - książki „Ziemia sierpecka znana i nieznana. Informator historyczno-krajoznawczy” (Sierpc 2007).

Praca, którą Zdzisław Dumowski wykonał na rzecz Sierpca, zwłaszcza w dziedzinie działalności wydawniczej jest wprost nieoceniona. Jego ciągle dążenie do utrwalania dziejów Sierpca na kartach książek to wartość, którą podziwiają współcześni, ale szczególnie docenią przyszłe pokolenia sierpczan, które z nich czerpać będą wiedzę o przodkach i dziedzictwie kulturowym naszego miasta.

Magdalena Staniszevska

SZANOWNI PAŃSTWO
Kapituła Komitetu Honorowego Wyboru
Sierpczanina Roku 2008
przy Towarzystwie Naukowym Płockim
Oddział w Sierpcu
Postanowiła Uhonorować Zaszczytnym Tytułem
Sierpczanina Roku 2008

PANIĄ BARBARĘ GIL

Uzasadnienie:

Pani Barbara Gil posiada 42 letni staż pracy pedagogicznej. Jest nauczycielem dyplomowanym, specjalistą IIo w zakresie logopedii, posiada odznakę "Przyjaciel Dziecka" oraz Złoty Krzyż Zasługi. Od 2002 roku - nauczyciel dyplomowany. Radna miasta Sierpca. Jako logopeda poradni od 27 lat diagnozuje wady wymowy oraz prowadzi terapię logopedyczną dzieci i młodzieży. Świetny fachowiec w swojej dziedzinie, prezentujący bardzo wysoki poziom wiedzy specjalistycznej, umiejętności terapeutyczne oraz życzliwe podejście do dziecka. Wszystko to gwarantuje skuteczność oddziaływań. Pani Gil w ramach działań profilaktycznych spotyka się z nauczycielami i rodzicami i bardzo dokładnie omawia występujące u dzieci nieprawidłowości w mówieniu, wady wymowy oraz ich przyczyny. Pod Jej opieką są dzieci z różnymi niepełnosprawnościami: upośledzone umysłowo, niedosłyszące, mające mowę bezdźwięczną, z rozszczepem podniebienia itp. Pracuje również z uczniami starszymi, którzy wcześniej nie korzystali z pomocy logopedy, a chcą korygować nieprawidłowości w mówieniu. Pani Gil odnosi widoczne sukcesy w pracy z młodzieżą jękającą się oraz z dziećmi niedosłyszącymi. Jest to niezmiernie trudne wyzwanie, któremu stara się w pełni sprostać. Chętnie uczestniczy w różnych szkoleniach specjalistycznych w celu pogłębienia swojej wiedzy.

Jest osobą intensywnie współpracującą z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku lokalnym na rzecz dzieci i młodzieży. Inicjatorka i współzałożycielka Stowarzyszenia Osób z Uszkodzonym Słuchem i Wadami Wymowy oraz ich Przyjaciół z siedzibą w Sierpcu "Słyszę i Mówię". Jest również prezesem tego Stowarzyszenia. Usilnie zabiegała o środki finansowe na operację dziewczynki z głębokim niedosłuchem. Ponadto w swoim wolnym czasie, społecznie udzielała się w pracy Parafialnej Poradni Rodzinnej w Sierpcu. Podczas dyżurów pomagała rodzicom w pracy z dziećmi z wadami mowy. Aktywnie uczestniczyła w organizacji Powiatowej Konferencji na rzecz osób niepełnosprawnych w 2003r, organizowanej przez naszą poradnię. Opracowała i przedstawiła wartościowy referat dotyczący sytuacji osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Sierpeckiego.

Pani B. Gil jest pracownikiem wykonującym rzetelnie powierzone jej obowiązki, dążącym z uporem do wyznaczonego sobie celu.

Za swoje osiągnięcia w pracy zawodowej była wielokrotnie nagradzana:

- Nagrodą Kuratora: 1974r, 1995r., nagrodą Dyrektora: 1986r., 1990r., 1993r., 1998r., nagrodą Starosty: 2002r.

Barbara Gil jest maratonką. Pokonuje maratony 42,195 km oraz supermaratony. W czerwcu 2008 roku pokonała swój 200 maraton z Poznania do Lednicy, gdzie odbywało się "Spotkanie Młodych" - organizowane przez Ks. Górę. Barbara Gil w 2008 roku pokonała 39 maratonów w Polsce i za granicą. Nie należy do klubów sportowych w Sierpcu. Wszystkie wyjazdy na maratony są na Jej koszt.

Pracownicy Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Sierpcu uważają, że pokonanie maratonu jest dla twardzieli, a pokonanie 228 maratonów do chwili obecnej przez Barbarę Gil - jest genialne. W Polsce Barbara Gil ma trzecie miejsce wśród kobiet - w ilości pokonanych maratonów.

Rada Pedagogiczna Poradni wie o dwusetnym maratonie koleżanki - o tym ważnym wydarzeniu dla Sierpca i Polski - szanuje je w sposób wyjątkowy i docenia. Barbara Gil ma dwóch dorosłych synów, którzy mają wykształcenie wyższe - nie mieszkają w Sierpcu. Uważamy, że Barbara Gil - to bardzo dobry wzorzec i przykład do naśladowania przez starszych i młodzież. Rodzina, praca, działalność charytatywna i maratony - to życie Barbary Gil.